
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO  

TEL 0433/487311 email:udic81400c@istruzione.it  
Pec: udic81400c@pec.isturuzione.it 

Codice Fiscale 93020070301; Codice Scuola UDIC81400C 
Codice Fiscale 93012760307; Codice Scuola UDIS014006 

 

 

 

DETERMINA  A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N. 63 
 

Oggetto: Acquisto materiale per potenziamento aule  informatiche dell’istituto comprensivo  

CODICE CIG ZDA29C7029 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D, 23 
maggio1924, n, 827 e ss,mm. ii, ; 

 la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 

n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) integrato dal decr. Leg.vo 

56 del 19 aprile 2017; 

VISTO  In particolare l’art.36, c. 2 lett.a del D.Lgs. 50/16 (contratti  sotto soglia) come 

modificato dal D.Lgs 56/17 che prevede che “le stazioni appaltanti procedano 

all’affidamento di lavori,servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

€, mediante affidamento diretto  

VISTO  Il D.I. n.129 del  28/8/2018; 

CONSIDERATO  In particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività negoziale); 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n.03 del 16/01/2016 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016-2019; 

VISTA La Delibera del C.d.I. n.6 del 8/03/2019 di Approvazione del Programma Annuale e.f. 

2019; 

VISTO Il regolamento  sulle attività negoziali oltre i 10.000,00 euro, ai sensi dell’art.45 c.2 del 

D.I. n. 129/18 deliberato dal C.I. in data 08/03/2019; 

VISTO  L’atto di programmazione per l’acquisto dei beni e servizi –Programma annuale e.f. 

2019; 

RILEVATO che le convenzioni CONSIP attive su alcuni prodotti  non soddisfano le caratteristiche  

di quanto è il  fabbisogno dell’Istituto   come relazionato dal referente informatico della 

scuola ; 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO  

TEL 0433/487311 email:udic81400c@istruzione.it  
Pec: udic81400c@pec.isturuzione.it 

Codice Fiscale 93020070301; Codice Scuola UDIC81400C 
Codice Fiscale 93012760307; Codice Scuola UDIS014006 

 

 

RITENUTO di procedere all’acquisizione del materiale in oggetto ai sensi degli artt. 30, co.1, e 36, 

co.1, del d.lgs n. 56 /2017,  

 

CONSIDERATE 

La delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n.1097 – Linee Guida n.4 di attuazione  

del D.Lgs. n.50/2016 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 

economici” e le successive Linee Guida ANAC; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art.80 del decreto leg.vo.n.56/2017; 

PRECISATO che il materiale  da richiedere corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto 

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 

caratteristiche inidonee, superflue o ultronee  

TENUTO CONTO  che per la fornitura oggetto della presente determina saranno invitati operatori 

economici presenti su MEPA previo avviso di selezione che sarà pubblicato sul sito 

web dell’istituto 

 

DETERMINA 

 l’avvio della procedura di affidamento DIRETTO, ai sensi dell’art. 36 comma 2- lett. a)   del Decreto 
Legislativo 50/2016, per la fornitura di quanto  sintetizzato nella successiva elencazione e nello 
specifico progetto che sarà allegato alla richiesta d’offerta:  

 

DESCRIZIONE 

PC fissi 

Monitor LED 21” 

Stampanti 

Notebook  

Videoproiettori  

Lim con Proiettore  

Accessori hardware 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO  

TEL 0433/487311 email:udic81400c@istruzione.it  
Pec: udic81400c@pec.isturuzione.it 

Codice Fiscale 93020070301; Codice Scuola UDIC81400C 
Codice Fiscale 93012760307; Codice Scuola UDIS014006 

 

 

 
 L’importo di spesa massima ammissibile  è pari a € 19.000,00 (iva esclusa)  per la fornitura e la 

eventuale posa in opera di cui sopra  
 Criterio di aggiudicazione : minor prezzo 
 di indicare il CIG ZD327BAD4E  relativo alla fornitura in oggetto; 

 di pubblicare avviso di selezione degli operatori Economici da invitare alla richiesta di offerta con il 
sistema M.E.P.A. (R.D.O)  al fine dell’individuazione dell’Operatore Economico aggiudicatario 
dell’appalto; 

 che comunque gli operatori da invitare devono essere almeno cinque; 

 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico _D’AGARO TIZIANA. 

 Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto, ai sensi del D. Leg.vo 33/2013 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              f.to Digitalmente 

               Prof.ssa TIZIANA D'AGARO 

 

Tolmezzo, 23/09/2019 

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2019-09-24T09:28:28+0200
	D'AGARO TIZIANA




